
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0046508-9

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “REMODELACION Y PUESTA EN VALOR
EDIFICIO TALLER MIyT”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.936.042,23

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 (CIENTO VEINTE) DIAS CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 - OBRAS DE SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL: $ 2.936.042,23

CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION INDIVIDUAL:

100 ARQUITECTURA $ 2.936.042,23

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores
de Obras Públicas vigentes a la fecha de Licitación.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

DIA: 14 de Marzo de 2019

HORA: 10:00 hs.

LUGAR: en la sede del Ministerio de Infraestructura Y Transporte, sito en calle Alte. Brown 4751,
de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra



publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS

mail: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar

S/C 27799 Feb. 20 Feb. 22

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 529

ADQUISICIÓN DE BOMBAS SUMERGIBLES PARA LOS DISTRITOS DEL SUR

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 08/03/19 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Mesa de Entradas Licitaciones

Privadas y Compras Centralizadas, Atte.: Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/03/19 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 27819 Feb. 20 Feb. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 45016/2018 C

Objeto: Servicio de limpieza de los laboratorios de la Dirección de Bioquímica dependiente de la
Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 5.762.880,00



Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.
Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Sellado: $ 2.000,00.

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  Web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipalidad de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. piso. - Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 13 de Marzo de 2019 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 381253 Feb. 20 Mar. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09

(Expte. DE: 0461-01569788-1/Res. Int. 033/19)

EXPEDIENTE Nº 09 - LETRA: “SOP”

Lugar y Hora de la Apertura:  25/02/19 a las 11 hs.  en la Dirección de Compras (o lugar a
designar).

Objeto: “Adquisición de piedra granular 0-20, según Especificaciones Técnicas.”

Costo del Pliego: Sin Costo.

Presupuesto Oficial: $ 1.861.200,00.

$ 135 381534 Feb. 20 Feb. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JUSTO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2019

Fecha: 08/03/2019



Obra: Pavimentos Urbanos Ley 13751

Municipalidad de San Justo.

Monto de garantía de mantenimiento de oferta:

• Lote 1 $ 90.000,00

• Lote 2 $ 90.000,00

• Lote 3 $ 1.000,00

• Lote 4 $ 40.000,00

• Lote 5 $ 20.000.00

TRS: $ 216,00 - Valor del Pliego: $ 8.000,00

Lugar de apertura: Municipalidad de San Justo. Independencia 2525. San Justo (SF).

Consulta e informes: Municipalidad de San Justo.

Recepción de ofertas: Municipalidad de San Justo. Independencia 2525. San Justo (SF).

$ 90 381531 Feb. 20 Feb. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CAÑÁS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2019

Obra: Pavimentación de calles urbanas y obras complementarias - Ley 13.751

Objeto: Adquisición de materiales (Hormigón elaborado para Pavimento Urbano).

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 160.000.

TRS: $ 216.

Valor del pliego: $ 6.000.

Fecha de Apertura: 14/3/19 - 12:00 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 14/3/19 11:00 hs



Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás - 53 N°456 - CP 2607

Consultas e Informes: economia@muvc.gov.ar

$ 90 381461 Feb. 20 Feb. 21

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN Nº 03/2019

Objeto: Adquisición de Aberturas para 2 viviendas en Lote Propio Protoripo “VC”:

• 2 Ud. Puerta principal de aluminio 0,85m (1 apertura izquierda, 1 apertura derecha)

• 2 Ud. Puerta ventana corrediza de aluminio 1,50m con hoja mosquitera corrediza y persiana
batiente

• 6 Ud. Puerta placa con marco de aluminio 0,75m (3 apertura derecha, 3 apertura izquierda)

• 6 Ud. Ventana corrediza de aluminio 1,20x1,15m con hoja mosquitera corrediza y persiana
corrediza.

• 2 Ud. Ventiluz de aluminio 0,60 x 0,87 con paño fijo mosquitero, más paño fijo inferior 0,60 x
0,28m

• 2 Ud. Ventiluz de aluminio 0,80 x 0,37 m con paño fijo mosquitero.

Apertura de Sobres: 22 de febrero del año 2019 a las 10:00 Hs. en la Comuna de Arteaga.

Para más información comunicarse al  teléfono 03467 -  450191/922 o vía  correo electrónico
info@arteaga.gob.ar

$ 135 381548 Feb. 20 Feb. 22

__________________________________________

LICITACIÓN Nº 04/2019

Objeto: Provisión de Mano de Obra para el Techado de 2 Viviendas en Lote Propio Protoripo “VC”
de:

• Mano de obra para techado vivienda 1 (51,75m2)

• Mano de obra para techado vivienda 2 (51,75m2)



Apertura de Sobres: 22 de febrero del ano 2019 a las 11:00 Hs. en la Comuna de Arteaga.

Para más información comunicarse al  teléfono 03467 -  450191/922 o vía  correo electrónico
info@arteaga.gob.ar

$ 135 381546 Feb. 20 Feb. 22

__________________________________________

LICITACIÓN Nº 05/2019

Objeto: Provisión de Mano de Obra para la Colocación de 1.325m2 de Intertrabado de Hormigón y
140m Lineales de Tapa de Albañal.

Apertura de Sobres: 22 de febrero del año 2019 a las 12:00 Hs. en la Comuna de Arteaga.

Para más información comunicarse al  teléfono 03467 -  450191/922 o vía  correo electrónico
info@arteaga.gob.ar

$ 135 381544 Feb. 20 Feb. 22

__________________________________________


